

COMPUTO METRICO

OGGETTO: GTS del 22/08/2018 Demolizione edificio in Antrodoco foglio 10 part.50

COMMITTENTE: Comune di Antrodoco

Data, 28/08/2018

IL TECNICO



Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A MISURA								
1 F01037.c	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, mo... a, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro: altezza non inferiore a m 1,80 per recinzione di cantiere		53,00			53,00		
	SOMMANO m					53,00	15,60	826,80
2 F01038	Costo di utilizzo per la sicurezza dei lavoratori di recinzione modulare per cantiere, realizzata in rete elettrosaldata a maglia rettangolare con tendini diametro 4 e 5 mm con cor...gni pannello di lunghezza 3,50 m e altezza 2 m per la durata dei lavori o delle fasi lavorative per il quale è impiegato recinzione di cantiere					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	10,90	163,50
3 F01114.a	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tonda, quadrata, rettangolare, indicanti d... e di garantire la sicurezza dei lavoratori: in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00 sette giorni lavorativi					7,00		
	SOMMANO giorno					7,00	0,18	1,26
4 F01115.b	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da cantiere edile in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicanti...ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori: varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00 cartello di cantiere					7,00		
	SOMMANO giorno					7,00	0,16	1,12
5 S01.04.002.1	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso... (disattivabile) per il solo funzionamento notturno. Montaggio in opera, su pali, barriere, ecc., e successiva rimozione per recinzione di cantiere					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	6,26	156,50
6 F01065.d	Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia orizzontali che inclinati, escluso pavimento e sottofondo, escluso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il calo in basso dei materiali di risulta: spessore 30 cm compresa la caldaia Demolizione solaio di copertura		10,50	3,500		36,75		
	SOMMANO m²					36,75	33,75	1'240,31
7 S03.01.002.b	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, forma e spessore nonché di volte e volteine compresi intonaci, rivestimenti, coibenti, tubazioni di qualsiasi natura (canalizzazioni i... rto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: muratura in pietrame locale o con ricorsi a mattoni muri perimetrali		10,50	0,300	2,500	7,88		
	SOMMANO m³					7,88		
			10,50	0,300	2,500	2,63		
			3,50	0,300	2,500	2,63		
			3,50	0,300	2,500	2,63		
	SOMMANO m³					21,02	91,35	1'920,18
8 F01012	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta provenienti da lavorazioni di demolizioni con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, per accumulo in luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Materiali derivanti dalla demolizione					21,02		
	SOMMANO m³					21,02	17,50	367,85
9 S03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche materiali di demolizione					21,02		
	SOMMANO ton					21,02	1,900	39,94
						39,94	8,42	336,29
10 A03.03.005.c	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque... compenso viene corrisposto qualora la più vicina discarica autorizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere					10,00		
	SOMMANO ton					10,00	39,940	399,40
						399,40	0,71	283,57
11 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni... La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili Smaltimento materiali					39,94		
	SOMMANO ton					39,94	9,00	359,46
12 F01001.a	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, as-semblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: il m... sviluppo del ponteggio: fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione per la demolizione		11,50		3,500	40,25		
	SOMMANO m²					40,25		
			11,50		3,500	12,25		
			3,50		3,500	12,25		
			3,50		3,500	12,25		
	SOMMANO m²					105,00	10,40	1'092,00
13 A01108	Smontaggio di portone interno o esterno in legno oltre 3,00 m², calcolato sulla superficie compreso telaio, controte-lai, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi Smontaggio Portone		2,00		2,050	4,10		
	SOMMANO m²					4,10	36,65	150,27
14	Smontaggio di porte o cancelli in profilato di ferro o di alluminio calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio,							
A RIPORTARE								6'899,11

2.Quadro Economico			
	DESCRIZIONE VOCI	IMPORTI	SUB-TOTALI
A	LAVORI (IMPORTO DI AFFIDAMENTO)		€ 9.193,96
A.1	Importo complessivo lavori	€ 10.997,56	
A.2	Di cui oneri di sicurezza non osttoposti a ribasso d'asta (3%)	€ 329,93	
A.3	Ribasso d'asta : art. 163 D.Lgs. 50/2016 20% su (A1-A.2)	-€ 2.133,53	
A.4	Importo di affidamento (A1-A.3+A.2)	€ 9.193,96	
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		€ 2.960,46
B.1)	Imprevisti e Lavori in economia comprensivi di IVA di legge	€ 0,00	
B.2)	Rilievi, Indagini, Accertamenti, Accatastamenti	€ 0,00	
B.2.1)	Rilievi e Accatastamenti	€ 0,00	
B.2.2)	Indagini geologiche, Accertamenti e Analisi strutturali	€ 0,00	
B.3)	Spese Tecniche	€ 0,00	
B.3.1)	Spese per attività consulenza o supporto: <i>geologo</i>	€ 0,00	
B.3.2)	Spese tecniche <i>progettazione definitiva</i>	€ 0,00	
B.3.3)	Spese tecniche <i>progettazione esecutiva compreso CSP</i>	€ 0,00	
B.3.4)	Spese tecniche <i>direzione dei lavori compreso CSE</i>	€ 0,00	
B.3.5)	Spese per verifiche tecniche (<i>collaudo tecnico-amministrativo e statico</i>)	€ 0,00	
B.3.6)	Attestato di certificazione energetica	€ 0,00	
B.3.7)	Spese e oneri accessori non superiore al 25%	€ 0,00	
B.4)	Allacciamenti ai pubblici servizi e oneri vari autorizzazioni compresi bolli	€ 0,00	
B.5)	Imprevisti max 5% Imp. Lavori (A) compresi oneri per la sicurezza	€ 459,70	
B.6)	Accantonamento di cui all'ex art.133 c.3 D.Lgs 163/2006 (max 1% importo totale lavori) INFLAZIONE sui prezzi	€ 91,94	
B.7)	Accantonamento di cui all'art. 113 c.2 D. Lgs. 50/2016 e smi (ex art. 92 c.5 D.Lgs. 163/2006) max 2% Imp. Lavori (A)	€ 183,88	
B.8)	Spese per pubblicità e gara e commissioni giudicatrici	€ 0,00	
B.9)	Contributo ANAC – <i>esonero ai sensi della Delibera n.359 del 29/03/2017</i>	€ 0,00	
B.10)	Accantonamento art. 240 D. Lgs. 163/2006, spese per accordi bonari e contenziosi max 1% importo totale lavori (A)	€ 91,94	
B.11)	Cassa previdenziale di B.2.1 - B.3.2 - B.3.3 - B.3.4 - B.3.5 - B.3.6= 4%	€ 0,00	
B.12)	Cassa previdenziale di B.3.1 geologo = 2%	€ 0,00	
B.13)	I.V.A. lavori (A) 22% Adeguamento - Miglioramento /10% Nuova costruzione	€ 2.022,67	
B.14)	I.V.A. 22% su B.2.2 - B.1 - B.5	€ 101,13	
B.15)	I.V.A. 22% su spese tecniche comprese di cassa previdenziale	€ 0,00	
B.16)	I.V.A. 10% accordo bonario	€ 9,19	
	TOTALE GENERALE (A+B)		€ 12.154,42

